事  務  連  絡
令和３年８月 1２日

 関係各位

四日市市教育委員会教育支援課長

今後の夏季教職員研修の実施について（変更あり）

平素は、教職員研修への御理解と御協力を賜り、ありがとうございます。

さて、全国的に新型コロナウイルス感染症の感染者数は増加傾向となり、四日市市

内においても予断を許さない状況にあります。

つきましては、今後の夏季教職員研修の実施を下記のとおり変更します。貴校・園

の職員に周知していただきますようお願いします。

なお、現在、学校閉校期間中のため、本内容は四日市市立教育センターＨＰに掲載

するほか、近日中に教職員宛すぐメールで周知を行うことを申し添えます。

記

１ 対象となる教職員研修

令和３年８月 17 日～25 日までに実施する全ての夏季教職員研修

２ 変更の内容

集合型研修を中止し、Web 会議システムによる双方向型研修または動画配信によ

るオンデマンド型研修、研修会の中止等に変更

※【緊急事態宣言】または【まん延防止等重点措置】発出の場合と同様の開催方法

３ 送付物
令和３年度 四日市市教育委員会 夏季教職員研修講座(オンライン開催のＩＤ，パスコード）

４ その他
（１）Web 会議システムによる研修は、できる限り 1人１台で入室してください。

（２） ８月 17 日開催【３５０５】小学校算数共催研修は、参加多数のため、Web 会

議システム（Zoom）に学校 1台で入室してください。

（３） ８月 24 日開催【５５１８】教員スキルアップ塾は、研修環境の確保が難し

いため中止します。
2 学期の授業づくりに取り組みたい方に対し、講座代替として教育アドバイ

ザーの派遣要請を受付ます。教育アドバイザーを要請する場合は、下記担当ま
で管理職よりご相談ください（四日市市立校のみ）。

（４） 研修講座についての変更や連絡、事項書や資料等がある場合は、四日市市立

教育センターＨＰにて前日までに必要事項を掲載します。研修会前日に必ずご
確認ください。

（５） ８月 26 日以降の教職員研修は、感染状況を鑑みながら、感染防止対策を講じ

たうえで、集合型研修や Web 会議システム（Zoom）による双方向型研修、動画
配信によるオンデマンド型研修を実施する予定です。

事務担当： 四日市市教育委員会教育支援課 研修･研究グループ 伊藤 円香

      ℡ 059-354-8149  E-mail：kyouikushien@city.yokkaichi.mie.jp

mailto:kyouikucenter@city.yokkaichi.mie.jp